B 237 1. filiam intellegit Buecheler: laudes tamen uxori magis conveniunt; 2. init. *fuit* vel *et* addit idem ad complendum septenarium.—*Friedl.* Darst. I (6) p. 520.

90. VI 12056 Roma s. I—II p. C.

d m | Antoniae L. f. Maurae, | maritae piissimae, etc.
Itala me rapuit crudeli funere tellus,
dum foveo assidua sedulitate virum.

B 1026 1. cognomen ad terram natalem datum opinor.

91. VI 12072

Antoniae Severae coniugi |
me propter maria, terras atque aspera caeli
sidera tra(n)sisti, mediosque timenda per h[ostes]
invenisti viam, hiemis nefanda tulisti,
o, dulcis coniunx, animo gratissima nos[tro]!
5 nomine consimilis, iugali flore beata,
casta, pu[di]ca, meos thalamos ac fomite a[moris]
nondum suppleta cubilia sancta liquis[ti]!
saltem, quod superest, oro: scio namque, [favebis]:
funde preces, subolum ac votis utere nostri[s],
10 ut longum vitae liceat transducere tempus.

B 546 supplerunt Henzen Buecheler.—1. *maria ac terras* solitum: Lucret. VI, 668, all.; 1—4 cf. Stat. Silv. V, 1, 66 sq. 127 sq.; 2. *timenda* potest esse neutrum; 4. cf. Verg. Aen. II, 777; XII, 142; Ovid. Met. V, 261; *Weyman*, l. c. p. 549; 5. luditur in nomine, morum severitas intellegenda; *flos iugalis* = aetas nubilis; 6—7 aegre intelleguntur; alteram hominis uxorem fuisse Severam diemque obisse antequam prolem ederet putat Buecheler; *suboles* itaque v. 9 necesse liberi sint ex priore sublatis; 9. *funde* i. e. dis inferis.

92. VI 12528 Roma

C. Asinius Malchio coniugi |
coniugium inceptum dulce mihi tecum, Malchio, memento,
quae fuerit nobis consociata fides.
desine iam flere: fatalis mihi hora manebat,
5 quae coniugio dulci distulit illa tuo.
tunc tu talis eris, qualem tua dextera nobis
sollicitum praestes, si cepit illa fides.

B 1295 2. abundat nomen; hexametrum constituit Henzen hoc modo: coniugium inceptum mihi tecum dulce! memento; 4. *desino* traditur; correxit iam lucundus alii; pro *mihi* mavolt *me* Henzen; praevit Burmann; 5. abundat *quae* ex versu 3 perperam repetitum; *distinet* Burmann, sed cf. n. 51; *distulit* i. e. praesentibus gaudiis sublatis reservavit in futurum, B., quae-

tius; *eripuit* intellego; 7. *capit* recepit Henzen ex Mazochio.—4. *mihī* scande mi; *manebat* pro *destinabatur* ut certum quoddam nec mutabile, cf. *Riese* ad Catull. 8, 15 (p. 19); 6—7. sperat fort. mulier virum alteram uxorem non ducturum, cf. VIII, 16737; *expectem praestet et fidem*; cf. Prop. V, 11, 91 sqq.

93. 12652 Roma aet. Tiber.

Atimetus, Pamphili | Ti. Caesaris Aug. l. l., | Anterotianus sibi
et Claudiae Homonoeae | conlibertae et | contubernali |
dicit Homonoea:

tu, qui secura procedis mente, parumper
siste gradum, quaeso, verbaque pauca lege:

5 illa ego, quae claris fueram praelata puellis,
hoc Homonoea brevi condita sum tumulo,
cui formam Paphie, Charites tribuere decorem,
quam Pallas cunctis artibus erudiit.

nondum bis denos aetas mea viderat annos:
10 iniecere manus invida fata mihi!
nec pro me queror hoc: morte est mihi tristior ipsa
maeror Atimeti coniugis ille mei!

respondet viator:

sit tibi terra levis, mulier dignissima vita,
quaeque tuis olim perfruerere bonis!

dicit Atimetus:

15 si pensare animas sinerent crudelia fata,
et posset redimi morte aliena salus,
quantulacumque meae debentur tempora vitae,
pensassem pro te, cara Homonoea, libens!
at nunc, quod possum, fugiam lucemque deosque,
20 ut te matura per Styga morte sequar.

respondet Homonoea:

parce tuam, coniux, fletu quassare iuventam,
fataque maerendo sollicitare mea!

nil prosunt lacrimae nec possunt fata moveri;
viximus! hic omnis exitus unus habet!

25 parce! ita non unquam similem experiare dolorem,
et faveant votis numina cuncta tuis!
quodque mihi eripuit mors immatura iuventae,
id tibi victuro proroget ulterius!

B 995 3 init. cf. n. 227; 7. *Paphie* erit nominat.; 10. cf. Verg. Aen. X, 419; 17
fn. cf. *Weyman* l. c. p. 530; 19 fn. cf. n. 10, 5; 21—22 cf. Prop. V, 11,

1; 23—24 cf. ib. V, 11, 3—6; 24. cf. Horat. Od. I. 28, 15; cf. etiam n. 88, 5; 26—27 cf. Prop. V, 11, 95; ad sent. cf. etiam C. VI, p. 551 n. 2086: de nostris annis augeat tibi Jupiter annos.

94. VI 12735 Roma

P. Atti P. l. Hermenis | sibi et | Trebelliae M. l. Hebeneni |
coniugi suae sanctissimae, | quae dum advixit, fuit. |
precor, si qui estis manes, ut [Trebel]liae
sit suaviter; et tibi bene sit, qui legis.

B 132 1. *Hermenis* et *Hebeneni* plebeio modo declinata a rectis *Hermes Hebe*; 3. VTIBILIAE traditur; ut *ibi* [i][l]ae dedit Henzen; corr. Buecheler; 4. pro et tibi reponit *tibique* Buecheler numerorum gratia.—

2. excidisse puto tale: *quae dum advixit (cara suis) fuit*, et haec fort. numeris concepta.

95. VI 12845 Roma

hi]c sita, quae vixi duodetriginta per annos.
unanimi Calpurniano sociata marito,
no]mine Matura, Tudere est mihi nota propago,
Au]fdius genitor, genuit me Plantia mater.
5 quadraginta duo mecum fero flebilis annos,
rap]ta meis fatis—superi sic namque iuebant—
quarta] penetrati Lucinae sacra petenti.
ne lacri]mate, precor: superest generis mihi proles:
nam tres con]similes uno de coniuge nati
10 sunt mihi, flo]rentes iuvenili robore vitae,
et virgo, ten]era gestans aetate inventam.

B 387 1. 3. 4. 6 suppl. Sabinus; 2 fin. *Weyman* l. c. p. 586; 3. sic solet edi, videturque etiam exsculptum fuisse; *Tudere* dedit Buecheler aptius ad sententiam; fin. cf. *Weyman* l. c.; 7. *ima* Sabinus, *nulla* Buecheler, (probavit *Gustafsson*, p. 35, not. 2) interpretatus thalamum iam nullos partus desiderare; idem *digna* (nomin. sg.) inferri posse addidit; *rapta* Leo mulierem puerperio, ut saepe, mortuam intellegens, recte fortasse ad sententiam; *quarta* ego; ad sent. cf. *Geffcken* l. c. p. 51; 8. sic Hense; *adclamate* Buecheler; minus aptum erat *illacri]mate* prole numerosa superstite: ad sent. cf. n. 12, 3; 143, 6; *Torelli*, *saggi*, p. 38 sq.; 9. 10. sic ego, ut ex. gr. quarto partu mulierem obisse intellegatur; *nam patri] sim.* et *tres sunt flo]rentes* Buecheler; 9 fin. *Weyman* l. c.; 11. sic Buecheler.—Aufdiam Daphnen Tudere oriundam habes VI, 12837.

96. VI 12853 Roma

hic iacet Aufdia Severina, signo Florenti,

Iunia formosas inter memoranda puellas,
5 Iunia castarum hoc es in orbe decus.
in cineres versa es tumuloque inclusa: cicadae
diceris coniunxs una fuisse viri.

B 1038 1. cognomen vix potest restitui; RLCFL apographum, ad quod proxime accedere ALOPE vocabulum putat Henzen; PLOTK sim. B.; 3. pau || ris; 6. versa ess.

2—3. *superimpositum* intellege *tumulum*: «pauperis arte impositus tumulus iam per se levis est; opto tamen levior illo sit terra»; 6. *cicadae* dativum esse monuit Mommsen; cum praecedentibus iungit B.; de cicadis prope sepulera canentibus cf. *Geffcken* l. c. p. 86; 7 cf. Prop. V, 11, 36; *Zimmermann* l. c. p. 8 et not. 7.

99. VI 15225 Roma

Ti. Claudius O. l. Primus | Tonniae O. l. Primae coniugi
iucundissimae

si pro virtute et animo fortunam habuissem,
magnificum monumentum hic aedificassem tibi;

5 nunc quoniam omnes mortui idem sapimus, satis est.

B 204 3. est hexameter vel esse debuerat; item v. 4 ultimo pede excepto; de v. 5 licet dubitare: mihi et hic videtur ad eandem normam tendere; senarius est Buechelero.

100. VI 15346 Roma

II a. Chr.

hospes, quod deico, paillum est: asta ac pellege.
heic est sepulcrum hau pulcrum pulcrae feminae:
nomen parentes nominarunt Claudiam.

5 suum mareitum corde deilexit sovo,
gnatos duos creavit: horunc alterum
in terra linoquit, alium sub terra locat.
sermone lepido, tum autem incessu commodo;
domum servavit, lanam fecit. dixi: abei!

B 52 2. lusus verborum cuius alterum exemplum non offendi; 6. *alium* pro *alterum* vel potius *altrum* esse usurpatum monuit Buecheler; 7. adde *fuit*; *tum autem* plebeium et comicorum; 8. in matronis saepe laudatus.—egit de titulo *Friedlaender* Darst. I (6) p. 517.

101. VI 15546 Roma

diis manibus

Claudiae Pistes; | Primus coniugi | optumae, sanctae | et piae,
benemeritae |

- non aequos, Parcae, statuistis stamina vitae:
 5 tam bene compositos potuistis sede tenere.
 amissa est coniunx: cur ego et ipse moror?
 si felix essem, Piste mea vivere debuit;
 tristia contigerunt, qui amissa coniuge vivo.
 nil est tam miserum, quam totam perdere vitam,
 10 nec vitae nasci: dura peregristis crudelia pensa sorores,
 ruptaque deficiunt in primo munere fusi.
 o nimis iniustae, ter denos dare munus in annos!
 deceptus gravius fatum sic pressit egestas.
 dum vitam tulero, Primus Pistes lugea(m) coniugium.

B 498 8. contigerun; 14. lugea.

4. *aequa* o Meyer; *aequos* = αἰξῶς; Leo (!); pro *stamina* habuisse poetam in mente *dies* vel *fusus* putat Buecheler; mihi est *aeque vos* errore tralaticio; cf. Stat. Silv. V, 1, 169; 5. *compositos* intellege coniuges tam pari vinculo sociatos; *tenere* inter vivos; 6. conferri iussit Hense Hor. Od. II, 17, 6 non necessario; 8. *contigerun* ut plebeium tuetur Buecheler; supple *mihi*; 10. *nec vitae nasci* extra metrum; fin. Weyman l. c. p. 541; 11. *rupti* expectes; *fusi* pro genet. sg. accipit Buecheler; 12. *iniustae* non est *iniuste*; 13. malim *deceptos*—*fati*; potest tamen *gravius*—*egestas* pro parenthesis esse, ut vidit Buecheler; 14. *lugeam* vice futuri *lugebo*; nomina abundant.

102. VI 15806 Roma

Clodia O. l. | Elegans, | vix. an. XXX |
 hic Clodia cara cunctis iustisque piisque
 est sita, et subito tempore rapta abiit;
 quem flet amissam aeterno tempore coniunx.

B 1090 2. debuerat esse: *Clodia cara suis cunctis i. p.*; 3. *est posita* requirit metrum; fin. cf. *raptus abit*, n. 106, 2; 4. *quem* ex archetypo viri videtur temere translatum; redeunt iidem versus n. 72; *quos flet* vel *quem dolet* B. metri causa; constat tamen etiam de mulieribus *quem* passim usurpari, cf. indd. gramm. Corporis, et romanensium *che, que*.

103. VI 16613 Roma = XI, 6142 Forum Semproni

dis mani[bus] | C. Cup[p]i[eni] | Termin[alis] |
 Octavia | Poll[a] | [marito]
 . . . ina sistame versu | tam inpl
 vita tamen] sexaginta mihi [data] per ann[os],
 5 uxor perpetuae f[ecit] famae mihi sedes].

B 1650 3. pessime descriptus non restituitur; latet fort. solitum *siste pedem et versus* . . .; acute sane *infaustam e versu nostro cognoscite taedam* B.;

4—5 supplevi; pro *data* potest reponi *lata*; 4. *seecaginta mihi vita est pro-*
ducta per annos, B.; 5. *perpetue f[amae]*, id.

104. VI 17050 Roma